PORTARIA Nº   051/2023

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE
SAÚDE.

O  SUBSECRETÁRIO  DE  GESTÃO  DE
RECURSOS  HUMANOS  do  Município  de
Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito
Santo,  no  uso  de  suas  atribuições  delegadas
através  dos  Decretos  nºs.  28.401/2019  e
31.483/2022,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder  licença para tratamento de
saúde aos  servidores  constantes  na  relação  anexa,  conforme  atestados
médicos apresentados e anexos aos processos mencionados, nos termos do
artigo 2º da Lei nº 7859/2020 e Decreto nº. 29.111/2019.

Art. 2º Revogar as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 06 de janeiro de 2023.

GUSTAVO CARVALHO LINS
Subsecretário de Gestão de Recursos Humanos

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3500370036003300330036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

2
RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 051/2023

NOME CARGO LOTAÇÃO
LICENÇA

PROC. Nº
DIAS INÍCIO

ADEZILDA DA SILVA SANTOS Professor PEB-B SEME 02 DIAS 30/11/2022 74684/2022

ADRIANA BRAMBILLA MARCELINO Agente Administrativo SEMURB 15 DIAS 01/12/2022 75958/2022

AGUINALDO CEZAR SILVA MOTTA Vigia SEMSEG 01 DIA 05/12/2022 76289/2022

ALBERTO CARLOS LIMA GOMES Agente Administrativo SEMFA
05 DIAS
02 DIAS

27/11/2022
17/11/2022

78727/2022
74693/2022

ALINE SANTOLIN ROMANELI BARBOSA Professor PEB-A SEME 05 DIAS 28/11/2022 75951/2022

AMANDA BRUM VIEIRA Professor PEB-A SEME 04 DIAS 02/12/2022 75900/2022

ARLETE MARIA BATISTA DOS SANTOS
Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais

SEMUS 14 DIAS 02/12/2022 75910/2022

CILMA DE MORAES BRASIL Professor PEB-B SEME 05 DIAS 30/11/2022 74668/2022

CRISTIANE OLIVEIRA ALVES DA COSTA Professor PEB-A SEME 08 DIAS 06/12/2022 76726/2022

DENISE BATISTA DA SILVA Agente de Apoio Educacional SEME 09 DIAS 29/11/2022 74667/2022

EDMAR PAULAGAMA SOUZA Motorista SEMSEG 15 DIAS 01/12/2022 75732/2022

HEVAILDO BUENO CORREA JUNIOR Secretário Escolar SEME
02 DIAS
02 DIAS

13/12/2022
20/12/2022

78428/2022
79674/2022

JOSE LAERTE SOAVE Motorista SEMDES 01 DIA 30/11/2022 74669/2022

LETICIA ALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA Professor PEB-A SEME 01 DIA 02/12/2022 75950/2022

LUCIANO DA SILVA NEGRI Auditor-Fiscal de Posturas SEMURB 10 DIAS 01/12/2022 76290/2022

LUZIANA DIAS SCARAMUSSA Professor PEB-D SEME 02 DIAS 01/12/2022 75960/2022

MARIA DA PENHA BIGATTI DIAS Ajudante Geral SEMUS 01 DIA 30/11/2022 75738/2022

MARIA JESUS DA SILVA DE MORAES
Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais

SEMUS 10 DIAS 21/12/2022 79491/2022

MARIA LUCIA DE OLIVEIRA Professor PEB-C SEME 01 DIA 28/11/2022 74666/2022

MARINA GUIDI PINHEIRO Professor PEB-C SEME 18 DIAS 05/12/2022 76747/2022

MAURO VIANNA MADUREIRA Agente Administrativo SEMMA 06 DIAS 02/12/2022 76735/2022

MESSIAS PINHEIRO NETO Guarda Civil Municipal SEMSEG 01 DIA 06/12/2022 76731/2022

PATRICIA VARANDA RODRIGUES Professor PEB-A SEME 02 DIAS 21/11/2022 74694/2022

RENATA VIAL DE
OLIVEIRA LARANJEIRA

Auxiliar de Saúde Bucal SEMUS
06 DIAS
02 DIAS

11/11/2022
17/11/2022

74711/2022

ROSANE ALVES DA SILVA Professor PEB-B SEME 04 DIAS 29/11/2022 75955/2022

ROSEMERE FERRAZ BATISTA Professor PEB-B SEME 01 DIA 05/12/2022 76748/2022

SHIRLEY DA SILVEIRA SOARES
Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais

SEME 14 DIAS 01/12/2022 76214/2022

TEREZA MARIA LEANDRO
Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais

SEME 01 DIA 09/12/2022 78079/2022

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3500370036003300330036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

	 PORTARIA Nº 051/2023
	 PROC. Nº

		2023-01-09T10:22:27-0300